ANO III – N° 323 (Edição Extraordinária) – Macaíba-RN, terça-feira, 05 de março de 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que está aberta
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo
Licitatório Nº. 011/2013,  do tipo menor preço por item,
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO MUNI-
CIPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á
no dia 18/03/2013, às 08h15min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br,
email cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h às 12h e das
13h às 17h. Macaíba/RN, 05/03/2013. Mileni Pessoa.
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade Pregão Presencial, Processo Licitatório
Nº. 012/2013, do tipo menor preço por item, com o ob-

jetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REA-
LIZAÇÃO DE EXAMES VASCULARES. A sessão
pública dar-se-á no dia 19/03/2013, às 08h15min, na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através do site www.prefeiturademacaiba.
com.br, email cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na
sede do Executivo Municipal no horário das 08h às 12h e
das 13h às 17h. Macaíba/RN, 05/03/2013. Mileni Pessoa.
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade Pregão Presencial, Processo Licitatório Nº.
013/2013, do tipo menor preço por item, com o objetivo
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO
DE EXAMES ESPECIALIZADOS EM OFTALMO-
LOGIA. A sessão pública dar-se-á no dia 19/03/2013,
às14h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis através do site www.pre-
feiturademacaiba.com.br, email cpl@prefeiturademacaiba.
com.br, ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min.
Macaíba/RN, 05/03/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
Processo Licitatório Nº. 014/2013, do tipo menor
preço por item, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXA-
MES ESPECIALIZADOS EM DO APARELHO
RESPIRATÓRIO. A sessão pública dar-se-á no dia
20/03/2013, às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br,
email cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 08h às 12h
e  das 13h às 17h. Macaíba/RN, 05/03/2013. Mileni
Pessoa. Pregoeira/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público que
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, Processo Licitatório Nº. 015/2013, do
tipo menor preço por item, com o objetivo de RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALI-

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 323 (edição Extraordinária) – Macaíba-RN, terça-feira, 05 de março de 2013

LICITAÇÕES

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ANO III – N° 323 (Edição Extraordinária) – Macaíba-RN, terça-feira, 05 de março de 2013 2

ZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLÓGICOS. A
sessão pública dar-se-á no dia 20/03/2013, às
10h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através
do site www.prefeiturademacaiba.com.br, email
cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h às 12h e
das 13h às 17h. Macaíba/RN, 05/03/2013. Mileni
Pessoa. Pregoeira/PMM.

..........................................................................

                 AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, Processo Licitatório Nº. 016/2013,
do tipo menor preço por item, com o objetivo
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
NEUROLOGIA. A sessão pública dar-se-á no dia
21/03/2013, às 08h15min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dispo-
níveis através do site www.prefeiturademacaiba.
com.br, email cpl@prefeiturademacaiba.com.br,
ou na sede do Executivo Municipal no horário
das 08h às 12h e das 13h às 17h. Macaíba/RN,
05/03/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 403/2013

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora FRANCISCA VIR-
GINIO DA SILVA, do cargo comissionado de
DIRETORA, de Porte III, da ESCOLA MUNI-
CIPAL FABRÍCIO GOMES PEDROZA/CEN-
TRO, lotada Secretaria Municipal de Educação,
inscrita no CPF sob o nº 242.361.364-49, nomea-
da através da Portaria nº 233/2013 datada de 23 de
janeiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 05 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 404/2013

Nomeia servidora para exercer a DIREÇÃO da
ESCOLA MUNICIPAL FABRÍCIO GOMES
PEDROZA / CENTRO, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora MARIA LUCIANA BER-
NARDO TORRES, inscrita no CPF: 634.102.654-
49, para exercer  o cargo de DIRETORA, de POR-
TE III, da ESCOLA MUNICIPAL FABRÍCIO
GOMES PEDROZA/CENTRO, neste Município
de Macaíba/RN, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 05 de Março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 405/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN e
tendo em vista o que consta no processo nº 718/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença a ser-
vidora efetiva HOZANA MARIA MARINHO, ma-

trícula nº 0094285-1, ocupante do cargo de Professora
Nível II, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
na escola municipal Luiz Gabriel da Costa, pelo pe-
ríodo de 05/03/2013 a 03/04/2013, com valor corres-
pondente à sua última remuneração de contribuição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macaíba – RN, 05 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 406/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, nos usos de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei
Municipal 1.586/2011.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
836/2013.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Auxílio Doença ao
servidor efetivo SIDNEY SPINOLA DE SOUZA,
matrícula nº 0094102-1, ocupante do cargo de Pro-
fessora Nível I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, na escola Venera Dantas de Medeiros,
pelo período de 01/03/2013 a 14/05/2013, com valor
correspondente à sua última remuneração de contri-
buição.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
março de 2013.

Macaíba – RN, 05 de março de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Roberta Cabral de Medeiros
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PREGÃO Nº 001/2013

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Macaíba/
RN. CONTRATADA: Lidiane de Medeiros Eme-
renciano Comércio e Serviço Ltda, CNPJ nº.:
10.883.251/0001-15 – VALOR: R$ 306.000,00 (tre-
zentos e seis mil reais) OBJETO: Locação de veí-
culos destinados a atender as necessidades da câmara
municipal e dos gabinetes dos vereadores – MODA-

LIDADE: Pregão Presencial nº 001/2013. 04/03/2013
– Gelson Lima da Costa Neto – Presidente da Câmara.

...................................................................................

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO PREGÃO Nº 001/2013

A Câmara Municipal de Macaíba/RN, através de
seu Pregoeiro ofi cial, torna público o resultado da

licitação acima epigrafada – OBJETO: Locação
de veículos destinados a atender as necessidades da
câmara municipal e dos gabinetes dos vereadores
– EMPRESA VENCEDORA: Lidiane de Medei-
ros Emerenciano Comércio e Serviço Ltda, CNPJ
nº.: 10.883.251/0001-15 –VALOR: R$ 306.000,00
(trezentos e seis mil reais). Ficando assim a presen-
te licitação ADJUDICADA E HOMOLOGADA.
01/03/2013 – Gelson Lima da Costa Neto – Presi-
dente da Câmara.

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO